



# MUNICÍPIO DE TELHA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 15/2022

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, como ÓRGÃO GERENCIADOR, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TELHA/SE, como ÓRGÃOS PARTICIPANTES*

Fornecedor : LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA - 44.404.918/0001-71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	4,00	Unidades	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 29,85	R\$ 119,40	R\$ 61,90	R\$ 247,60	51,78	R\$ 32,05
<b>Descrição:</b> ALICATE DE 1.000W										
2	300,00	Unidades	QUALITRONIX	QUALITRONIX	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00	R\$ 42,30	R\$ 12.690,00	90,78	R\$ 38,40
<b>Descrição:</b> BASE PARA RELÉ PADRÃO										
3	200,00	Unidades	G20	G20	R\$ 1,48	R\$ 296,00	R\$ 6,67	R\$ 1.334,00	77,81	R\$ 5,19
<b>Descrição:</b> BOCAL DE LOUÇA E27										
4	200,00	Unidades	G20	G20	R\$ 6,45	R\$ 1.290,00	R\$ 11,52	R\$ 2.304,00	44,01	R\$ 5,07
<b>Descrição:</b> BOCAL DE LOUÇA E40										
5	400,00	Unidades	G20	G20	R\$ 1,45	R\$ 580,00	R\$ 6,92	R\$ 2.768,00	79,05	R\$ 5,47
<b>Descrição:</b> BOCAL PARA GAMBIARRA										
6	100,00	Unidades	REAL VIDA	REAL VIDA	R\$ 19,85	R\$ 1.985,00	R\$ 125,00	R\$ 12.500,00	84,12	R\$ 105,15
<b>Descrição:</b> BRAÇO PARA POSTE										
7	10,00	Unidades	STARRET	STARRET	R\$ 3,45	R\$ 34,50	R\$ 12,90	R\$ 129,00	73,26	R\$ 9,45
<b>Descrição:</b> BROCA DE AÇO PARA PAREDE N°06										
8	10,00	Unidades	STARRET	STARRET	R\$ 5,95	R\$ 59,50	R\$ 8,75	R\$ 87,50	32,00	R\$ 2,80
<b>Descrição:</b> BROCA DE AÇO PARA PAREDE N°08										
9	10,00	Unidades	STARRET	STARRET	R\$ 8,95	R\$ 89,50	R\$ 15,66	R\$ 156,60	42,85	R\$ 6,71
Subtotal Adjudicado R\$ 198.771,31							Subtotal Orçado: R\$ 346.505,15		42,6353 %	R\$ 147.733,84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição: BROCA DE AÇO PARA PAREDE Nº10</b>										
10	200,00	Unidades	IV PLAST	IV PLAST	R\$ 0,25	R\$ 50,00	R\$ 0,31	R\$ 62,00	19,35	R\$ 0,06
<b>Descrição: BUCHA 10</b>										
12	300,00	Unidades	IV PLAST	IV PLAST	R\$ 0,15	R\$ 45,00	R\$ 0,22	R\$ 66,00	31,82	R\$ 0,07
<b>Descrição: BUCHA 8</b>										
13	1,00	Metros	BOREAL	BOREAL	R\$ 5,75	R\$ 5,75	R\$ 9,73	R\$ 9,73	40,90	R\$ 3,98
<b>Descrição: CABO 16MM TRIPLEX, 02 FASES</b>										
15	15,00	Pacotes	CONDEX	CONDEX	R\$ 134,45	R\$ 2.016,75	R\$ 191,67	R\$ 2.875,05	29,85	R\$ 57,22
<b>Descrição: CABO FLEXIVEL 2,5MM PEÇA COM 100 METROS</b>										
16	15,00	Pacotes	CONDEX	CONDEX	R\$ 236,55	R\$ 3.548,25	R\$ 311,11	R\$ 4.666,65	23,97	R\$ 74,56
<b>Descrição: CABO FLEXIVEL 4,0MM PEÇA COM 100 METROS</b>										
17	15,00	Pacotes	CONDEX	CONDEX	R\$ 339,95	R\$ 5.099,25	R\$ 473,00	R\$ 7.095,00	28,13	R\$ 133,05
<b>Descrição: CABO FLEXIVEL 6,0MM PEÇA COM 100 METROS</b>										
18	100,00	Unidades	INPLAST	INPLAST	R\$ 2,00	R\$ 200,00	R\$ 4,64	R\$ 464,00	56,90	R\$ 2,64
<b>Descrição: CAIXINHA COM TOMADA PARA CANALETA</b>										
19	200,00	Unidades	STECK	STECK	R\$ 5,70	R\$ 1.140,00	R\$ 18,43	R\$ 3.686,00	69,07	R\$ 12,73
<b>Descrição: CANALETA COM 2M</b>										
20	10,00	Unidades	PLASTCOR	PLASTCOR	R\$ 22,95	R\$ 229,50	R\$ 86,90	R\$ 869,00	73,59	R\$ 63,95
<b>Descrição: CAPACETE P/ PROTEÇÃO ELETRICA</b>										
21	2,00	Unidades	EDA	EDA	R\$ 8,43	R\$ 16,86	R\$ 8,43	R\$ 16,86	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: CHAVE DE BOCA 10 X 11</b>										
22	2,00	Unidades	EDA	EDA	R\$ 29,95	R\$ 59,90	R\$ 55,00	R\$ 110,00	45,55	R\$ 25,05
<b>Descrição: CHAVE GRIFO DE 10</b>										
24	300,00	Unidades	TECMEL	TECMEL	R\$ 3,00	R\$ 900,00	R\$ 13,75	R\$ 4.125,00	78,18	R\$ 10,75
<b>Descrição: CONECTOR BARRA 4MM</b>										
25	400,00	Unidades	INTELLI	INTELLI	R\$ 6,05	R\$ 2.420,00	R\$ 10,50	R\$ 4.200,00	42,38	R\$ 4,45
Subtotal Adjudicado R\$ 198.771,31							Subtotal Orçado: R\$ 346.505,15		42,6353 %	R\$ 147.733,84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição: CONECTOR TIPO MORCEGO</b>										
26	250,00	Unidades	LIGHTING	LIGHTING	R\$ 16,08	R\$ 4.020,00	R\$ 30,66	R\$ 7.665,00	47,55	R\$ 14,58
<b>Descrição: CORDÃO DE LED BRANCA/ AMARELA/AZUL 220 V</b>										
27	10,00	Unidades	CONDEX	CONDEX	R\$ 134,95	R\$ 1.349,50	R\$ 333,17	R\$ 3.331,70	59,50	R\$ 198,22
<b>Descrição: CORDÃO FLEXÍVEL 2,5MM - 100M</b>										
28	50,00	Unidades	STECK	STECK	R\$ 12,50	R\$ 625,00	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	50,00	R\$ 12,50
<b>Descrição: DISJUNTOR BIFÁSICO 40</b>										
29	50,00	Unidades	STECK	STECK	R\$ 6,25	R\$ 312,50	R\$ 10,25	R\$ 512,50	39,02	R\$ 4,00
<b>Descrição: DISJUNTOR MONOFÁSICO 40</b>										
30	50,00	Unidades	STECK	STECK	R\$ 18,35	R\$ 917,50	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00	75,53	R\$ 56,65
<b>Descrição: DISJUNTOR TRIFASICO DE 40</b>										
31	2,00	Unidades	ESCA FORT	ESCA FORT	R\$ 279,95	R\$ 559,90	R\$ 450,00	R\$ 900,00	37,79	R\$ 170,05
<b>Descrição: ESCADA DE ALUMINIO 08 DEGRAUS DUPLA</b>										
32	1,00	Unidade	ESCA FORT	ESCA FORT	R\$ 822,10	R\$ 822,10	R\$ 1.118,17	R\$ 1.118,17	26,48	R\$ 296,07
<b>Descrição: ESCADA DE FIBRA 12 DEGRAUS DUPLA - MAGIRO</b>										
34	50,00	Unidades	PRYSMIAN	PRYSMIAN	R\$ 12,35	R\$ 617,50	R\$ 29,50	R\$ 1.475,00	58,14	R\$ 17,15
<b>Descrição: FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO COM 10MTS</b>										
36	1,00	Unidade	VONDER	VONDER	R\$ 249,95	R\$ 249,95	R\$ 356,59	R\$ 356,59	29,91	R\$ 106,64
<b>Descrição: FURADEIRA BOX BIVOLT</b>										
37	6,00	Unidades	BOM CORTE	BOM CORTE	R\$ 16,90	R\$ 101,40	R\$ 25,75	R\$ 154,50	34,37	R\$ 8,85
<b>Descrição: GUIA PARA FIOS</b>										
38	100,00	Unidades	STECK	STECK	R\$ 5,05	R\$ 505,00	R\$ 18,14	R\$ 1.814,00	72,16	R\$ 13,09
<b>Descrição: INTERRUPTOR 2 X 4 SIMPLES MAIS TOMADA</b>										
39	100,00	Unidades	STECK	STECK	R\$ 5,45	R\$ 545,00	R\$ 14,20	R\$ 1.420,00	61,62	R\$ 8,75
<b>Descrição: INTERRUPTOR DUPLO 2 X 4</b>										
Subtotal Adjudicado R\$ 198.771,31							Subtotal Orçado: R\$ 346.505,15		42,6353 %	R\$ 147.733,84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
40	100,00	Unidades	STECK	STECK	R\$ 7,45	R\$ 745,00	R\$ 11,21	R\$ 1.121,00	33,54	R\$ 3,76
<b>Descrição:</b> INTERRUPTOR DUPLO 2 X 4 MAIS TOMADA										
41	100,00	Unidades	STECK	STECK	R\$ 3,50	R\$ 350,00	R\$ 6,83	R\$ 683,00	48,76	R\$ 3,33
<b>Descrição:</b> INTERRUPTOR SIMPLES 2 X 4										
42	100,00	Unidades	STECK	STECK	R\$ 7,35	R\$ 735,00	R\$ 11,94	R\$ 1.194,00	38,44	R\$ 4,59
<b>Descrição:</b> INTERRUPTOR TRIPLO 2 X 4										
48	300,00	Unidades	G-LIGHT	G-LIGHT	R\$ 11,55	R\$ 3.465,00	R\$ 23,08	R\$ 6.924,00	49,96	R\$ 11,53
<b>Descrição:</b> LÂMPADA DE LED 20W - 220V										
49	60,00	Unidades	SILVANIA	SILVANIA	R\$ 4,90	R\$ 294,00	R\$ 9,43	R\$ 565,80	48,04	R\$ 4,53
<b>Descrição:</b> LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 20W										
50	60,00	Unidades	SILVANIA	SILVANIA	R\$ 4,90	R\$ 294,00	R\$ 25,01	R\$ 1.500,60	80,41	R\$ 20,11
<b>Descrição:</b> LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 40W										
51	200,00	Unidades	AVANT	AVANT	R\$ 21,40	R\$ 4.280,00	R\$ 47,91	R\$ 9.582,00	55,33	R\$ 26,51
<b>Descrição:</b> LÂMPADA VAPOR METÁLICO 150W 220V TUBULAR, VIDA MEDIANA MINIMA DE 15.000 HORAS, DEMAP OU SIMILAR.										
52	250,00	Unidades	AVANT	AVANT	R\$ 22,25	R\$ 5.562,50	R\$ 30,23	R\$ 7.557,50	26,40	R\$ 7,98
<b>Descrição:</b> LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W 220V TUBULAR, VIDA MEDIANA MINIMA DE 15.000 HORAS, DEMAP OU SIMILAR.										
53	180,00	Unidades	AVANT	AVANT	R\$ 24,25	R\$ 4.365,00	R\$ 38,79	R\$ 6.982,20	37,48	R\$ 14,54
<b>Descrição:</b> LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W 220V TUBULAR, VIDA MEDIANA MINIMA DE 10.000 HORAS, DEMAP OU SIMILAR.										
54	200,00	Unidades	AVANT	AVANT	R\$ 20,70	R\$ 4.140,00	R\$ 31,95	R\$ 6.390,00	35,21	R\$ 11,25
<b>Descrição:</b> LÂMPADA VAPOR METÁLICO 70W 220V TUBULAR, VIDA MEDIANA MINIMA DE 15.000 HORAS, DEMAP OU SIMILAR.										
55	200,00	Unidades	AVANT	AVANT	R\$ 13,45	R\$ 2.690,00	R\$ 26,34	R\$ 5.268,00	48,94	R\$ 12,89
<b>Descrição:</b> LÂMPADA VAPOR SÓDIO 150W 220V TUBULAR, VIDA MEDIANA MINIMA DE 32000 HORAS, DEMAP OU SIMILAR.										
56	200,00	Unidades	AVANT	AVANT	R\$ 15,60	R\$ 3.120,00	R\$ 31,95	R\$ 6.390,00	51,17	R\$ 16,35
<b>Descrição:</b> LÂMPADA VAPOR SÓDIO 250W 220V TUBULAR, VIDA MEDIANA MINIMA DE 32000 HORAS, DEMAP OU SIMILAR.										
57	150,00	Unidades	AVANT	AVANT	R\$ 19,45	R\$ 2.917,50	R\$ 33,87	R\$ 5.080,50	42,57	R\$ 14,42
Subtotal Adjudicado R\$ 198.771,31							Subtotal Orçado: R\$ 346.505,15		42,6353 %	R\$ 147.733,84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> LÂMPADA VAPOR SÓDIO 400W 220 TUBULAR, VIDA MEDIANA MINIMA DE 32000 HORAS, DEMAP OU SIMILAR.										
60	50,00	Unidades	REAL VIDA	REAL VIDA	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00	R\$ 188,80	R\$ 9.440,00	41,74	R\$ 78,80
<b>Descrição:</b> LUMINÁRIA PÚBLICA ABERTA COM CORPO REFLETOR ESTAMPADO EM CHAPA DE ALUMINIO POLIDO E ANODIZADO PARA LÂMPADAS DE 250 A 300 W, E- 40, PESCOÇO FUNDIDO EM LIGA DE ALUMÍNIO, COM UM BRAÇO DE 1,00M.(COMPLETEA)										
61	50,00	Unidades	REAL VIDA	REAL VIDA	R\$ 75,11	R\$ 3.755,50	R\$ 75,11	R\$ 3.755,50	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> LUMINÁRIA PÚBLICA ABERTA COM CORPO REFLETOR ESTAMPADO EM CHAPA DE ALUMINIO POLIDO E ANODIZADO PARA LÂMPADAS DE 400 E, E-40, PESCOÇO FUNDIDO EM LIGA DE ALUMÍNIO, COM UM BRAÇO DE 2,00M DE 40MM. (COMPLETEA)										
62	50,00	Unidades	OLIVO	OLIVO	R\$ 12,90	R\$ 645,00	R\$ 51,45	R\$ 2.572,50	74,93	R\$ 38,55
<b>Descrição:</b> LUMINARIA TARTARUGA PAREDE BRANCA										
63	100,00	Caixas	G-LIGHT	G-LIGHT	R\$ 412,45	R\$ 41.245,00	R\$ 493,00	R\$ 49.300,00	16,34	R\$ 80,55
<b>Descrição:</b> MANGUEIRA LED CORES VARIADAS 220V, COM 50 METROS.										
65	2,00	Unidades	FERTAK	FERTAK	R\$ 29,90	R\$ 59,80	R\$ 102,00	R\$ 204,00	70,69	R\$ 72,10
<b>Descrição:</b> MULTIMETRO										
66	100,00	Unidades	DELTAPLUS	DELTAPLUS	R\$ 5,00	R\$ 500,00	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00	56,52	R\$ 6,50
<b>Descrição:</b> ÓCULOS TRANSPARENTE										
70	40,00	Unidades	OLIVO	OLIVO	R\$ 9,85	R\$ 394,00	R\$ 10,15	R\$ 406,00	2,96	R\$ 0,30
<b>Descrição:</b> PARAFUSO PARA LUMINÁRIA PUBLICA 16X250										
71	40,00	Unidades	OLIVO	OLIVO	R\$ 13,35	R\$ 534,00	R\$ 13,40	R\$ 536,00	0,37	R\$ 0,05
<b>Descrição:</b> PARAFUSO PARA LUMINÁRIA PUBLICA 16X300										
72	40,00	Unidades	OLIVO	OLIVO	R\$ 14,85	R\$ 594,00	R\$ 14,85	R\$ 594,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> PARAFUSO PARA LUMINÁRIA PUBLICA 16X350										
73	4,00	Pares	CRIVAL	CRIVAL	R\$ 39,90	R\$ 159,60	R\$ 45,50	R\$ 182,00	12,31	R\$ 5,60
<b>Descrição:</b> PARES DE BOTAS PROPRIAS P/ ELETRICIDADE Nº 33/43										
74	2,00	Pares	CRIVAL	CRIVAL	R\$ 39,90	R\$ 79,80	R\$ 96,00	R\$ 192,00	58,44	R\$ 56,10
<b>Descrição:</b> PARES DE BOTAS PROPRIAS P/ ELETRICIDADE Nº 41										
75	10,00	Pares	ELSA	ELSA	R\$ 345,95	R\$ 3.459,50	R\$ 370,50	R\$ 3.705,00	6,63	R\$ 24,55
Subtotal Adjudicado R\$ 198.771,31							Subtotal Orçado: R\$ 346.505,15		42,6353 %	R\$ 147.733,84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> PARES DE LUVAS ATÉ 1.000W										
76	10,00	Pares	JL LUVAS	JL LUVAS	R\$ 9,90	R\$ 99,00	R\$ 47,00	R\$ 470,00	78,94	R\$ 37,10
<b>Descrição:</b> PARES DE LUVAS DE COURO										
77	200,00	Unidades	NITROLUX	NITROLUX	R\$ 29,95	R\$ 5.990,00	R\$ 59,78	R\$ 11.956,00	49,90	R\$ 29,83
<b>Descrição:</b> PISCA PISCA CASCATA 100 LED 220V BRANCA/ AMARELA/AZUL										
78	250,00	Unidades	NITROLUX	NITROLUX	R\$ 18,00	R\$ 4.500,00	R\$ 38,89	R\$ 9.722,50	53,72	R\$ 20,89
<b>Descrição:</b> PISCA PISCA CORDÃO 100 LED 220V BRANCA/ AMARELA/AZUL										
79	100,00	Unidades	STECK	STECK	R\$ 2,50	R\$ 250,00	R\$ 5,55	R\$ 555,00	54,95	R\$ 3,05
<b>Descrição:</b> PLACA SEM SUPORTE 2 X 4 BRANCA										
80	200,00	Unidades	DEMI	DEMI	R\$ 2,80	R\$ 560,00	R\$ 4,39	R\$ 878,00	36,22	R\$ 1,59
<b>Descrição:</b> PLAFON										
83	100,00	Unidades	QS	QS	R\$ 38,20	R\$ 3.820,00	R\$ 56,20	R\$ 5.620,00	32,03	R\$ 18,00
<b>Descrição:</b> REATOR VAPOR METÁLICO 70W 220V AFP, DEMAP OU SIMILAR.										
84	100,00	Unidades	QS	QS	R\$ 57,35	R\$ 5.735,00	R\$ 63,00	R\$ 6.300,00	8,97	R\$ 5,65
<b>Descrição:</b> REATOR VAPOR METÁLICO 150W 220V AFP, DEMAP OU SIMILAR.										
85	100,00	Unidades	QS	QS	R\$ 78,70	R\$ 7.870,00	R\$ 123,50	R\$ 12.350,00	36,28	R\$ 44,80
<b>Descrição:</b> REATOR VAPOR METÁLICO 400W 220V AFP, DEMAP OU SIMILAR.										
86	150,00	Unidades	QS	QS	R\$ 60,00	R\$ 9.000,00	R\$ 113,97	R\$ 17.095,50	47,35	R\$ 53,97
<b>Descrição:</b> REATOR VAPOR METÁLICO 250W 220V AFP, DEMAP OU SIMILAR.										
87	100,00	Unidades	QS	QS	R\$ 56,00	R\$ 5.600,00	R\$ 89,40	R\$ 8.940,00	37,36	R\$ 33,40
<b>Descrição:</b> REATOR VAPOR SÓDIO 150W 220V, DEMAP OU SIMILAR.										
88	150,00	Unidades	QS	QS	R\$ 61,45	R\$ 9.217,50	R\$ 66,73	R\$ 10.009,50	7,91	R\$ 5,28
<b>Descrição:</b> REATOR VAPOR SÓDIO 250W 220V, DEMAP OU SIMILAR.										
89	100,00	Unidades	QS	QS	R\$ 85,20	R\$ 8.520,00	R\$ 134,25	R\$ 13.425,00	36,54	R\$ 49,05
<b>Descrição:</b> REATOR VAPOR SÓDIO 400W 220V, DEMAP OU SIMILAR.										
Subtotal Adjudicado R\$ 198.771,31							Subtotal Orçado: R\$ 346.505,15		42,6353 %	R\$ 147.733,84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
90	100,00	Unidades	QS	QS	R\$ 38,30	R\$ 3.830,00	R\$ 62,97	R\$ 6.297,00	39,18	R\$ 24,67
<b>Descrição:</b> REATOR VAPOR SÓDIO 70W 220V, DEMAP OU SIMILAR.										
92	10,00	Unidades	ANNLY LEDS	ANNLY LEDS	R\$ 83,96	R\$ 839,60	R\$ 83,96	R\$ 839,60	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> REFLETOR RBG 100W										
93	50,00	Unidades	ANNLY LEDS	ANNLY LEDS	R\$ 34,30	R\$ 1.715,00	R\$ 34,30	R\$ 1.715,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> REFLETOR RBG 10W										
94	30,00	Unidades	EMBU LED	EMBU LED	R\$ 50,35	R\$ 1.510,50	R\$ 50,40	R\$ 1.512,00	0,10	R\$ 0,05
<b>Descrição:</b> REFLETOR RBG 50W										
96	600,00	Unidades	QUALITRONIX QR54	QUALITRONIX QR55	R\$ 10,95	R\$ 6.570,00	R\$ 34,00	R\$ 20.400,00	67,79	R\$ 23,05
<b>Descrição:</b> RELÉ FOTOCELULA 1000W/220V, TENSÃO:220 VCA/ 50-60HZ, MATERIAL: POLIPROPILENO ESTABILIZADO CONTRA RADIAÇÕES UV, POTÊNCIA DE COMANDO: RESISTIVA DE 1.000W, INDUTIVA DE 1.800 VA, CORRIGIDO: 500VA, CONFORME ABNT – NBR 5123.										
97	100,00	Unidades	STECK	STECK	R\$ 4,90	R\$ 490,00	R\$ 7,60	R\$ 760,00	35,53	R\$ 2,70
<b>Descrição:</b> TOMADA 2 X 4 COMPLETA 2P + T 10A										
98	100,00	Unidades	STECK	STECK	R\$ 3,45	R\$ 345,00	R\$ 7,40	R\$ 740,00	53,38	R\$ 3,95
<b>Descrição:</b> TOMADA 2 X 4 COMPLETA 2P + T 20A										
99	100,00	Unidades	STECK	STECK	R\$ 4,45	R\$ 445,00	R\$ 14,35	R\$ 1.435,00	68,99	R\$ 9,90
<b>Descrição:</b> TOMADA 2 X 4 DUPLA COMPLETA										
Subtotal Adjudicado R\$ 198.771,31							Subtotal Orçado: R\$ 346.505,15		42,6353 %	R\$ 147.733,84

Fornecedor : NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - 39.575.051/0001-87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	300,00	Unidades	MESTRE	MESTRE	R\$ 0,10	R\$ 30,00	R\$ 0,45	R\$ 135,00	77,78	R\$ 0,35
<b>Descrição:</b> BUCHA 6										
Subtotal Adjudicado R\$ 30,00							Subtotal Orçado: R\$ 135,00		77,7777 %	R\$ 105,00

Fornecedor : COMERCIAL NASCIMENTO COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - 32.876.757/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	10,00	Pacotes	NORTECABOS	NORTECABOS	R\$ 566,00	R\$ 5.660,00	R\$ 649,99	R\$ 6.499,90	12,92	R\$ 83,99
<b>Descrição:</b> CABO FLEXIVEL 10 MM PEÇA COM 100 METROS										
43	1,00	Unidade	LOTUS	LOTUS	R\$ 39,95	R\$ 39,95	R\$ 48,28	R\$ 48,28	17,25	R\$ 8,33
<b>Descrição:</b> JOGO DE CHAVE DE FENDA										
67	200,00	Unidades	WORKER	WORKER	R\$ 0,30	R\$ 60,00	R\$ 0,65	R\$ 130,00	53,85	R\$ 0,35
<b>Descrição:</b> PARAFUSO PARA BUCHA 10										
68	300,00	Unidades	WORKER	WORKER	R\$ 0,10	R\$ 30,00	R\$ 1,00	R\$ 300,00	90,00	R\$ 0,90
<b>Descrição:</b> PARAFUSO PARA BUCHA 6										
69	300,00	Unidades	WORKER	WORKER	R\$ 0,20	R\$ 60,00	R\$ 0,44	R\$ 132,00	54,55	R\$ 0,24
<b>Descrição:</b> PARAFUSO PARA BUCHA 8										
81	20,00	Unidades	ECP	ECP	R\$ 18,00	R\$ 360,00	R\$ 29,75	R\$ 595,00	39,50	R\$ 11,75
<b>Descrição:</b> REATOR ELETRÔNICO 2/20										
82	20,00	Unidades	ECP	ECP	R\$ 30,00	R\$ 600,00	R\$ 38,95	R\$ 779,00	22,98	R\$ 8,95
<b>Descrição:</b> REATOR ELETRÔNICO 2/40										
Subtotal Adjudicado R\$ 6.809,95							Subtotal Orçado: R\$ 8.484,18		19,7335 %	R\$ 1.674,23

Fornecedor : GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO EIRELI - 27.927.653/0001-77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
23	3,00	Unidades	FACINTOS	PQ/PF/RS	R\$ 130,00	R\$ 390,00	R\$ 374,85	R\$ 1.124,55	65,32	R\$ 244,85
<b>Descrição:</b> CINTOS PARA ELETRICISTA										
45	60,00	Unidades	OUROLUX	3U	R\$ 9,20	R\$ 552,00	R\$ 13,15	R\$ 789,00	30,04	R\$ 3,95
<b>Descrição:</b> LÂMPADA COMPACTA 20W - 110V OU 220V										
Subtotal Adjudicado R\$ 18.549,00							Subtotal Orçado: R\$ 27.700,55		33,0374 %	R\$ 9.151,55



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
46	200,00	Unidades	OUROLUX	3U	R\$ 9,20	R\$ 1.840,00	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00	29,23	R\$ 3,80
<b>Descrição:</b> LÂMPADA COMPACTA 25W - 110V OU 220V										
59	200,00	Unidades	CRYSTALIS	15X30	R\$ 71,50	R\$ 14.300,00	R\$ 105,00	R\$ 21.000,00	31,90	R\$ 33,50
<b>Descrição:</b> LUMINÁRIA GLOBO 15X30 VIDRO LEITOSO										
95	30,00	Unidades	SPOTLUX	RLE250	R\$ 48,90	R\$ 1.467,00	R\$ 72,90	R\$ 2.187,00	32,92	R\$ 24,00
<b>Descrição:</b> REFLETOR RETANGULAR 250 WTS										
Subtotal Adjudicado R\$ 18.549,00							Subtotal Orçado: R\$ 27.700,55		33,0374 %	R\$ 9.151,55

Fornecedor : MOEMA MARY FONSECA DANTAS EFREM DE LIMA - 04.211.300/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
44	1,00	Unidade	LOYAL	JOGO DE CHAVE MISTA	R\$ 100,00	R\$ 100,00	R\$ 175,00	R\$ 175,00	42,86	R\$ 75,00
<b>Descrição:</b> JOGO DE CHAVE MISTA										
100	2,00	Unidades	GLOBAL	TRANSFORMADOR DE 2.500W	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 435,00	R\$ 870,00	42,53	R\$ 185,00
<b>Descrição:</b> TRANSFORMADOR DE 2.500W										
Subtotal Adjudicado R\$ 600,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.045,00		42,5837 %	R\$ 445,00

Fornecedor : BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - 40.690.097/0001-26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
47	200,00	Unidades	EMPALUX	FL	R\$ 26,46	R\$ 5.292,00	R\$ 26,70	R\$ 5.340,00	0,90	R\$ 0,24
<b>Descrição:</b> LÂMPADA COMPACTA 36W - 110V OU 220V										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.292,00							Subtotal Orçado: R\$ 5.340,00		0,8988 %	R\$ 48,00

Fornecedor : FCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - 22.745.664/0001-12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
58	250,00	Unidades	GOODLUX	SO70E27- T	R\$ 12,85	R\$ 3.212,50	R\$ 24,00	R\$ 6.000,00	46,46	R\$ 11,15

**Descrição:** LÂMPADA VAPOR SÓDIO 70W 220V TUBULAR, VIDA MEDIANA MINIMA DE 32000 HORAS.

Subtotal Adjudicado R\$ 3.212,50      Subtotal Orçado: R\$ 6.000,00      46,4583 %      R\$ 2.787,50

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 233.264,76	R\$ 395.209,88	40,9769 %	161.945,12

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Telha-SE , 09 de Novembro de 2022

FLÁVIO FREIRE DIAS  
PREFEITO MUNICIPAL